
17464_________________________ _____________ 7 Septiembre 1976________ __________B. O. del E.—Núm. 215

PAGINA

Resolución del Servicio de! Mutualismo Laboral por la 
que se convocan por oposición libre 250 plazas de 
Técnicos, Grupo Técnico-Administrativo, de la Or­
ganización Mutualista Laboral.  17485

Resolución del Servicio del' Mutualismo Laboral por la 
que se convocan por oposición libre 50 plazas de 
Técnicos, Grupo Técnico-Contable, de la Organización 
Mutualista Laboral. 17491

MINISTERIO DE INDUSTRIA

Resoluciones de la Delegación Provincial de Cádiz por 
las que se autoriza di establecimiento de las instala­
ciones que se citan. 17507

Resoluciones de la Delegación Provincial de Jaén por 
' las que se autoriza y declara de utilidad pública en 
concreto las instalaciones eléctricas que se citan. 17508

Resolución de la Delegación Provincial de Jaén por la 
que se autoriza y declara de utilidad pública en con­
creto la variante de la línea eléctrica que se cita. 17508

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por 
la que se autoriza el establecimiento y declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones Eléc­
tricas que se citan (referencia E. 2.727 R. L. T.). 17509

Resolución de la Delegación Provincial de Lérida por 
la que se autoriza el establecimiento y declara en 
concreto la utilidad pública de las instalaciones eléc­
tricas que se citan (referencia B. 2.732 R. L. T.). 17509

Resoluciones de la Delegación Provincial de Navarra 
por las que se autoriza la instalación de las líneas 
de-transporte de energía eléctrica a 13,2 KV. que se 
citan y se declara en concreto la utilidad pública 
de las mismas. 17509

Resolución de la Delegación Provincial de Falencia 
por la que se autoriza el establecimiento de la línea 
aérea que se cita. 17510

Resolución de la Delegación Provincial de Soria por 
la que se autoriza el establecimiento de la instala­
ción que se cita. 17510

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Resolución de la Dirección General de la Producción 
Agraria por la que se determina la potencia de ins­
cripción de los tractores marca «International», mo­
delo 674.  17510

MINISTERIO DEL AIRE

Orden de 23 de junio de 1976 por la que se dispone el 
cumplimiento de la sentencia que se cita, dictada por 
el Tribunal Supremo. 17512

MINISTERIO DE LA VIVIENDA

Orden de 22 de junio de 1976 por la que se dispone 
el cumplimiento de la sentencia de 25 de febrero 
de 1976, dictada por la Sala Cuarta del Tribunal Su­
premo.  17512

Orden de 22 de junio de 1976 por la que se dispone 
el cumplimiento de la sentencia de 12 de abril de 1976, 
dictada por lá Sala de lo Contencioso Administrativo 
de Vizcaya, 17512

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de Barcelona 
por la que se hace pública la lista, provisional de 
admitidos al concurso para la provisión, en tumo de 
funcionarios de Hacienda, de la plaza de Recaudador 
de Tributos del Estado en la zona de Sabadell. 17497

PAGINA

Resolución de la Diputación Provincial de Murcia por 
la que se hace pública la lista provisional de admi­
tidos a la oposición para la provisión en propiedad 
de dos plazas de Ayudantes de Obras Públicas de 
esta Corporación. 17497

Resolución de la Diputación Provincial de Murcia re­
ferente a la oposición libre convocada para la provi­
sión en propiedad de una plaza de Ingeniero de Ca- ' 
minos, Canales y Puertos. 17497

Resolución de la Diputación Provincial de Orense re­
ferente a la convocatoria para la provisión en propie­
dad, mediante concurso con examen de aptitud, de 
cuatro plazas de Capataces agrícolas, vacantes en 
la plantilla de funcionarios. 17497

Resolución de la Diputación Provincial de Sevilla por 
la que se hace pública la composición del Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición a una plaza 
de Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos. 17497

Resolución de la Diputación Provincial de Sevilla por 
la que- se hace pública la lista definitiva de admiti­
dos y excluidos y composición del Tribunal del con­
curso-oposición libre a dos plazas de Peritos Indus­
triales (Ingenieros Técnicos Industriales). 17497

Resolución de la Diputación Provincial de Toledo refe­
rente al concurso para proveer en propiedad la 
plaza de Recaudador de Contribuciones e Impuestos 
del Estado de la Zona de Quintanar de la Orden. 17498 

Resolución de la Diputación Provincial de Valencia re­
ferente a la oposición libre para provisión de una 
plaza de Ingeniero Técnico Industrial, Jefe del Ta­
ller de Maquinaria de la Sección de Vías y Obras 
Provinciales de esta Corporación. 17498

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona referente a 
la oposición libre para proveer 50 plazas de. Auxiliar 
de Administración General. 17498

Resolución del Ayuntamiento de Gerona referente a 
las oposiciones libres para la, provisión en propiedad 
de dos plazas de Técnicos de Administración Ge­
neral. 17498

Resolución del Ayuntamiento de Gerona por la que se 
transcribe la lista de aspirantes admitidos en la opo­
sición para proveer cuatro plazas de Delineantes. 17498

Resolución del Ayuntamiento de Gerona referente a 
las oposiciones libres para la provisión en propiedad 
de una plaza de Asistenta Social. 17499

Resolución del Ayuntamiento de Inca referente a la 
oposición para proveer una plaza de Aparejador. 17499

Resolución del Ayuntamiento de La Coruña por la que 
se hace pública la lista de admitidos al concurso 
para proveer dos plazas de Ingenieros (Peritos Indus­
triales) . 17499

Resolución del Ayuntamiento de Reinosa referente a 
la oposición para proveer en propiedad plaza vacan­
te en plantilla de Aparejador. 17499

Resolución del Ayuntamiento de Sabadell referente al 
concurso-oposición para proveer en propiedad una 
plaza de Técnico Superior de. Administración Espe­
cial, denominación Arquitecto adjunto. 17499

Resolución del Ayuntamiento de Santander referente 
a la oposición libre para Técnicos de Administración 
General. 17499

Resolución del Ayuntamiento de Vicedo por la que se 
convoca oposición libre para la provisión en pro­
piedad de una plaza de Auxiliar de Administración 
General de las Corporaciones Locales. 17500

Resolución del Tribunal de opósic:ones para cubrir dos 
plazas de Técnicos de Administración General de la 
Diputación Provincial de Huesca por la que se con­
voca a los opositores. 17500

I. Disposiciones generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

16985 REAL DECRETO 2081/1976, de 24 de agosto, por el 
que se modifican las tarifas del «Boletín Oficial 
e Indice Legislativo del Ministerio del Aire».

El Decreto número seiscientos cuarenta y tres/mil nove­
cientos setenta y uno, de veinticinco de marzo, estableció las 
tarifas correspondientes al «Boletín Oficial del Ministerio del

Aire» y a su «Indice Legislativo», tomando como base el Decreto 
mil seiscientos treinta/mil novecientos sesenta y tres, de once 
de julio, y teniendo en cuenta la evolución de precios, señaló 
los que correspondían a las suscripciones y números sueltos y 
anuncios-insertados en el «Boletín».

El encarecimiento de las materias primas y de la mano de 
obra han determinado que los precios señalados sean insufi­
cientes para atender al costo real de la publicación.

Por ello, en virtud de lo dispuesto en el artículo cuarto del 
Decreto número cuatrocientos setenta y ocho/mil novecientos 
sesenta, de diecisiete de marzo, a propuesta de los Ministros



del Aire y de Hacienda y previa deliberación del Consejo de 
Ministros, en su reunión del día veinticuatro de agosto de mil 
novecientos setenta y seis,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se modifican las tarifas fijadas en el De­
creto número seiscientos cuarenta y tres/mil novecientos se­
tenta y uno, de veinticinco de marzo, que quedan establecidas 
en Jas cantidades siguientes:

Suscripciones al Boletín Oficial e Indice Legislativo:

Oficiales y particulares (anual): Seiscientas pesetas.
Oficiales y particulares (semestral) Trescientas veinticinco 

pesetas.

Boletín Oficial dol día (número suelto): Cinco pesetas.
Boletín Oficial atrasado (número suelto): Cinco pesetas.

Anuncios:

Normales, línea de dieciocho ciceros: Cuarenta pesetas.
Urgente, línea de dieciocho ciceros: Ochenta pesetas.

Artículo segundo.—Salvo las tarifas cuya modificación se 
contiene en el articulo anterior continuarán vigentes las pres­
cripciones del Decreto de diecisiete de marzo de mil novecien­
tos sesenta para la convalidación de tasas.

Artículo tercero.—El presente Decreto entrará en vigor a 
partir del primero del mes siguiente correspondiente a la fecha 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Palma de Mallorca a veinticuatro de agosto de 
mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Presidencia del Gobierno,
ALFONSO OSORIO GARCIA

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

16986 ORDEN de 6 de julio de 1976 por la que se otorga 
por adjudicación directa el destino que se menciona 
al Guardia primero de la Guardia Civil don José 
Ortiz Olmedo.

Excmos. Sres.: De conformidad con lo preceptuado en la Ley 
de 15 de julio de 1952 («Boletín Oficial del Estado» número 
199), modificada por la de 30 de marzo de 1954 («Boletín Ofi­
cial del Estado» número 91); Ley 195/1963, de 28 de diciembre 
(«Boletín Oficial del Estado» número 313), y Orden de 23 de 
octubre de 1964 («Boletín Oficial del Estado» número 258),

Esta Presidencia del Gobierno dispon®:

Artículo l.° Por haberlo solicitado de la Junta Calificadora de 
Aspirantes a Destinos Civiles y reunir las condiciones exigidas 
en la legislación antes citada, se otorga por adjudicación di­
recta el destino que se indica, que-queda clasificado como de 
tercera clase, al personal que se expresa:

Uno de Cabo de la Policía Municipal en el excelentísimo 
Ayuntamiento de Manises (Valencia), a favor del Guardia pri­
mero de la Guardia Civil don José Ortiz Olmedo, con destino en 
la 331 Comandancia de la Guardia Civil (Valencia).

Art. 2.° El citado Guardia primero, que por la presente 
Orden adquiere un destino civil, causará baja en el Cuerpo de 
procedencia, pasando a la situación de retirado forzoso e ingre­
sando, a todos los efectos, en la plantilla del Organismo a que 
va destinado.

Art. 3.° Para el envía de la credencial del destino civil 
obtenido, se dará cumplimiento a la Orden de esta Presidencia 
del Gobierno de 17 de marzo de 1953 («Boletín Oficial del Es­
tado» número 88).

Lo digo a W. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE muchos años.
Madrid, 6 de julio de 1976.—P. D., el General Presidente de 

la Junta Calificadora de Aspirantes a Destinos Civiles', José 
López-Barrón Cerruti.

Excmos. Sres. Ministros ....

MINISTERIO DE JUSTICIA

16987 ORDEN de 6 de junio de 1976 por la que se de­
signa Vocal de la Junta Provincial del Patronato 
de Protección a la Mujer en Palencia a don An­
tonio Baeza Torrecilla.

Excmo. Sr.: De conformidad a lo dispuesto en el artículo 
10 de lá Ley de 20 de diciembre de 1952, y a propuesta de la 
Comisión Permanente de la Junta Nacional del Patronato de 
Protección a la Mujer,

Este Ministerio ha tenido a bien designar a don Arrtonio 
Baeza Torrecilla para cubrir el cargo vacante dé Vocal de la 
Junta Provincial de dicho Organismo en Falencia.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento, el del inte­
resado y demás efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 0 de junio de 1976.

GARRIGUES DIAZ-CAÑABATE

Excmo. Sr. Presidente Jefe de los Servicios del Patronato d® 
Protección a la Mujer.

16988 ORDEN de 6 de junio de 1976 por la que se acepta 
la renuncia al cargo de Vocal-Tesorero de la Junta 
Provincial del Patronato de Protección a la Mujer 
en Palencia a don Florencio Aguado Losada.

Excmo. Sr.: A propuesta de la Comisión Permanente de la 
Jurrta Nacional del Patronato de Protección a la Mujer,

Este Ministerio ha tenido a bien aceptar la renuncia al car­
go de Vocal-Tesorero de la Junta Provincial de dicho Organismo 
en Palencia, que ha sido formulada por don Florencio Aguado 
Losada, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento,, el del in­
teresado y demás efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años,
Madrid, 6 de junio de 1976.

GARRIGUES DIAZ-CAÑABATE

Excmo. Sr. Presidente Jefe de los Servicios del Patronato de 
Protección, a la Mujer.

16989 ORDEN de 30 de junio de 1976 por la que se 
declara jubilado forzoso por cumplir la edad, regla­
mentaria a don Rafael Esteve Guerrero.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
54,1 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Fiscales Munici­
pales y Comarcales,

Este Ministerio ha acordado declarar jubilado forzoso a don 
Rafael Esteve Guerrero, Fiscal de los Juzgados Municipales 
números 1 y 2 de Jerez de la Frontera, que cumplirá la edad 
reglamentaria el día 30 del próximo mes de julio.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 30 de junio de 1976.—P. D., el Subsecretario, Mar­

celino Cabanas.

Ilmo, Sr. Director genera] de Justicia.


